证券代码：603676            证券简称：卫信康           公告编号：2023-002

西藏卫信康医药股份有限公司

关于公司药品纳入国家医保目录的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据国家医保局、人力资源社会保障部关于印发《国家基本医疗保险、工伤保险和

生育保险药品目录（2022 年）》（以下简称“《国家医保目录（2022年）》”）的通知（医

保发〔2023〕5号），西藏卫信康医药股份有限公司（以下简称“公司”）小儿多种维生素

注射液（13）通过医保谈判纳入《国家医保目录（2022年）》。具体情况如下：

一、 药品情况

（一）药品的基本情况

药品名称 药品分类 剂型
药品分

类代码

药品分

类编号
协议有效期 备注

是否为

独家品

种

小儿多种

维生素注

射液（13）

血液和造血器官

药-血液代用品

和灌注液-静脉

注射液-胃肠外

营养液

注射剂 XB05BA 乙类 61

2023年 3月 1

日至 2024年

12月 31日

限与肠外营

养药物配合

使用时支付，

单独使用不

予支付

是

（二）药品的其他相关情况

公司小儿多种维生素注射液（13）为含有 13 种维生素的复合维生素注射剂，适用

于接受肠外营养的 11 周岁以下患者维生素缺乏的预防。小儿多种维生素注射液（13）

为临床提供一种能符合医学共识的小儿专用肠外维生素制剂，是公司基于患者需求进行

差异化布局的重点产品。经检索，目前国内尚无其他企业生产该产品。

2021年，公司该产品销售额为 2,965.10万元，占当期主营业务收入的 2.87%；2022

年前三季度，该产品销售额为 3,528.88万元，占当期主营业务收入的 3.31%。

二、对公司的影响及风险提示

公司小儿多种维生素注射液（13）纳入《国家医保目录（2022年）》，将有利于该

产品的市场推广和销售，进一步巩固公司在静脉维生素补充剂领域的市场地位，未来对

公司经营业绩的影响尚无法准确估计。《国家医保目录（2022年）》将于2023年3月1日

起正式实施。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

西藏卫信康医药股份有限公司董事会

2023年 1 月 20日